fecha 7 de junio de 2012, sus modificatorios y complementarios. 

Que con fecha 8 de septiembre de 2016 se procedió a la apertura de la oferta presentada por
LABORATORIOS RICHMOND S.A.C.I.F. 

Que la mencionada firma presenta su oferta por un monto total de PESOS SESENTA Y CINCO

MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ($ 65.869.200). 

Que analizada la oferta y obtenidos los informes pertinentes, la UNIDAD OPERATIVA DE
CONTRATACIONES de la DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES del MINISTERIO DE
SALUD recomienda la adjudicación de la oferta citada, considerando el cumplimiento de las bases que

[...]

93/2016 del MINISTERIO DE SALUD precedentemente aprobada, a favor de la firma LABORATORIOS
RICHMOND S.A.C.I.F., CUIT 30-50115282-6, por 1.080.000 comprimidos recubiertos, por un total de
PESOS SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ($
65.869.200). 

ARTÍCULO 3º — La suma de PESOS SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS ($ 65.869.200) se imputará con cargo al MINISTERIO DE SALUD,
Jurisdicción 80, Programa 22, Actividad 1, IPP 252, Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional. 

ARTÍCULO 4º — Delégase en el MINISTRO DE SALUD la facultad para aprobar la ampliación o
disminución de la presente contratación.